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نخستین شکست صدرنشین 
والیبال

لیگ برتر والیبال که به دلیل آماده‌ســازی 
تیم ملی برای کسب سهمیه المپیک به مدت 
۵۰ روز تعطیل بــود، با برگــزاری دیدارهای 
معوقه هفته ششــم کار خود را از سر گرفت. در 
حساس‌ترین بازی هفته تیم مدعی و صدرنشین 
شهرداری ورامین مهمان نارنجی‌پوشان سایپا 
بود که با نتیجه سه بر صفر مغلوب سایپا شد تا 
نخستین شکست مسابقات را تجربه کند. سایپا 
شروع خوبی در دو ست اول و دوم داشت و اجازه 
پیشتازی از شــاگردان عمده غیاثی در ورامین 
را گرفتند و با نمایش خوب موفق شــدند تیم 
بدون شکســت ورامین را در دو ست اول و دوم 
بدون دردسر و به آسانی شکست دهند. در ست 
سوم نیز ســایپا با اختلاف بازی را به سود خود 
آغاز کرد و موفق شد این ست را نیز به سود خود 
خاتمه دهد تا به راحتی نخستین باخت ورامین 
را رقم بزند. همچنین تیم‌هــای والیبال کاله و 
پیکان رقابت نزدیکــی را در آمل دنبال کردند 
و ســرانجام این میزبان بود که به برد سه بر دو 
رسید. در دیگر دیدارهای این هفته شهرداری 
گنبد سه بر صفر پیام مشهد را شکست داد، فولاد 
سپاهان سه بر صفر بر راه‌یاب ملل مریوان غلبه 
کرد، خاتم اردکان شکست ســه بر یک را برابر 
شهروند اراک متحمل شد و شهرداری ارومیه 
ســه بر صفر پیروز دیدار با شهداب یزد بود. تیم 
فولاد ســیرجان در این هفته استراحت کرد. با 
برگزار شدن دیدارهای معوقه، والیبال وارد دور 
برگشت مسابقات می‌شود که از روز چهارشنبه 
۱۶ بهمن آغاز می‌شود. این دیدارها در روزهای 
یکشنبه و چهارشنبه هر هفته برگزار خواهد شد 
و روز چهارشنبه ۲۸ اسفندماه، دور برگشت به 
پایان می‌رسد. در پایان مرحله مقدماتی )دور 
رفت و برگشــت( تیم‌های یازدهم، دوازدهم و 
سیزدهم به لیگ دسته یک سقوط می‌کنند و 
هشت تیم برتر نیز به مرحله پلی‌آف لیگ برتر 

صعود خواهند کرد.
    

 کاپیتان سابق جودو 
بوکسور شد!

جواد محجوب، ملی‌پوش ســابق جودو که 
مدتی است به رشته‌های رزمی دیگر روی آورده، 
به زودی در یک مسابقه بوکس شرکت خواهد 
کرد. محجوب که هنوز حضورش به طور رسمی 
در رشته MMA ثبت نشده و به دنبال حضور 
در یک سازمان رسمی اســت، هفته آینده در 
یک مسابقه بوکس روی رینگ می‌رود تا اولین 
حضور رسمی خود در این رشته را تجربه کند. 
همچنین قرار است این قهرمان سابق جودو در 
چند مبارزه کیک بوکسینگ هم شرکت کند. 
محجــوب در حال رایزنی و صحبــت با یکی از 
بهترین مدیربرنامه‌های رشته MMA است 
و پس از نهایی شدن همکاری جواد با این مدیر 
برنامه، کار او به طور رسمی در MMA هم آغاز 
خواهد شد. این در حالی است که پس از اتفاقاتی 
که در مسابقات قهرمانی جهان ژاپن افتاد و سعید 
ملایی تصمیم گرفت با پرچم کشــور دیگری 
ورزش را ادامه بدهد، فدراسیون با محجوب وارد 

مذاکره شد تا او به کارش در جودو ادامه دهد.
    

محدودیت سه ساله کیمیا
محمد پولادگر، رئیس فدراسیون تکواندو 
در مورد اینکه گفته شــده کیمیــا علیزاده در 
المپیک بــرای آلمــان مبارزه خواهــد کرد، 
گفت:»قانونا از آخرین حضور یک ورزشکار در 
تیم ملی‌اش باید سه سال بگذرد تا بتواند برای 
کشور دیگری مبارزه کند. رسانه‌هایی که این 
را مطرح می‌کنند، از قانون خبر ندارند. این کار 
امکانپذیر نیست؛ مگر اینکه در تیم پناهجویان 
کمیته بین‌المللی المپیک بازی کند که آن هم 
با شرایط خاص است.« وی افزود:»مطالبی که از 
قول او منتشر شده، مطمئنا خودش نگفته چون 
از روی نوشته هم نمی‌تواند این مطالب را بخواند. 
لطفا فقط برای اینکه دنیا بداند این مطالب دروغ 
اســت، نتایجی که تیم‌های ملی دختران ما در 
تکواندو و سایر رشته‌ها کسب کرده با کشورهای 
اسلامی دیگر مقایسه کنند که آیا واقعا شرایطی 
که برای دختران ما وجود داشته، برای خیلی از 

کشورهای دیگر فراهم بوده؟«

منهای فوتبال

آریا رهنورد

سال‌های سال است که »فوتبال« 
اصلی‌ترین اولویت کنفدراسیون فوتبال 
آسیا به شمار نمی‌رود. حضور در لیگ 
قهرمانان با این روند سیاسی، اصلا کمکی 
به فوتبال ایران نکــرده که حالا غیبت 
احتمالی نمایندگان فوتبال ایران در این 
رقابت‌ها، بیش از حد نگران‌کننده باشد. 
برنامه‌ریزی لیگ قهرمانان، همیشــه 
به ســود تیم‌های شــرقی بوده و آرای 

انضباطی نیز، همــواره به نفع تیم‌های 
غربی تمام شده است. فوتبال ایران اما 
انگار طفل سر راهی کنفدراسیون فوتبال 
آســیا بوده و هیچ‌وقت مورد توجه قرار 
نگرفته است. این وضعیت در حالی اتفاق 
افتاده که کشــورهایی مثل عربستان 
و یمن، در وضعیت جنگــی قرار دارند 
اما کنفدراسیون فوتبال آسیا، تنها در 
مورد فوتبال ایران حساسیت به خرج 
می‌دهد. حتی دیدار ایران و هنگ‌کنگ 
در شرایطی به میزبانی حریف برگزار شد 

که آن کشور، سرشــار از اعتراض‌های 
مردمــی و تظاهرات بــود. باورکردنی 
نیست که ای.اف.سی واقعا ایران را یک 

کشور امن نداند. 
اساسا هر اتفاقی که در داخل ایران رخ 
می‌دهد، بهانه‌ را برای سعودی‌ها به وجود 
می‌آورد تا علیه این فوتبال موضع بگیرند 
و از حمایت همه جانبه کنفدراســیون 
فوتبال آسیا نیز برخوردار شوند. طبیعتا 
شیخ ســلمان بحرینی، علاقه زیادی 
دارد تا شــرایطی را به وجود بیاورد که 

تیم ملی کشــورش مجبور نباشد در 
ورزشگاه آزادی با ایران مسابقه بدهد. 
با این حال رای در مورد مســابقه‌های 
ملی، توســط فیفا صادر خواهد شــد. 
شــاید حالا که فوتبال ایــران به همه 
صحبت‌ها و توصیه‌های اینفانتینو گوش 
داده، وقتش رســیده که این مدیر نیز 
پشت فوتبال ایران را خالی نکند و اجازه 
صدور چنین رایی را ندهد. شکل‌گیری 
حرف و حدیث‌ها در مورد کنار کشیدن 
باشگاه‌های ایرانی از آسیا، ای.اف.سی را 

وادار به یک قدم عقب‌نشینی کرده است. 
آنها در بسته پیشنهادی جدید، اعلام 
کرده‌اند که این میزبانی در دور برگشت 
بازی‌های گروهی به ایران برمی‌گردد اما 
شاید در آن مرحله، تنها »یک مسابقه« 
برای میزبانی باقی مانده باشــد. به نظر 
می‌رسد این طرح تنها برای جلوگیری 
از انصراف است و اصلا ضمانت اجرایی 

نیز ندارد.
درســت به همان اندازه کــه آرای 
سیاســی و یک‌طرفه ای.اف.سی تلخ و 
گزنده به نظر می‌رسند، ناتوانی مدیران 
ایرانی در عــوض کردن شــرایط نیز 
نگران‌کننده اســت. برای سال‌ها همه 
دیپلماســی مدیران فوتبال ایران، در 
تقدیم کردن قالیچه دســت‌بافت و گز 
آردی)!( به روســای ای.اف.ســی و یا 
گرفتن عکس یادگاری با روسای فیفا 
خلاصه می‌شد. ما حتی در کنفدراسیون 
آسیا، کرسی نیز تصاحب کردیم اما این 
کرسی، عملا کوچک‌ترین تاثیری در 
این فوتبال نداشته اســت. تا زمانی که 
مدیران فوتبال ایران، لابی کردن را بلد 
نباشند و درباره نفوذ داشتن در نهادهای 
قدرت فوتبال، تنهــا »دروغ« بگویند، 
این فوتبال تکان نخواهد خورد. شاید 
این رای با همه تلخی‌هایش، یک دوران 
تازه را در فوتبال ایران شروع کند. باید به 
خودمان برگردیم و همه چیز را از ابتدا 
شروع کنیم. فوتبال ایران حالا کم‌تر از 
همیشه به مربیان خارجی و ستاره‌های 
گرانقیمت نیاز دارد. شــاید این دوره از 
انزوا، در نهایت شرایط را برای شکوفایی 
باشگاه‌های ایرانی فراهم کند. در چند 
دهه گذشته، باشگاه‌های ایرانی فقط سه 
بار به فینال لیگ قهرمانان رفته‌اند و هر 
سه بار نیز شکست خورده‌اند. این حجم 
از ناکامی اصلا تصادفی به نظر نمی‌رسد. 
باید باور کنیم که باشــگاه‌های ایرانی، 
اهمیت چندانی برای ای.اف.سی ندارند 

و بهتر است که آمار استقبال فوق‌العاده 
تماشاگرهای ایرانی نیز از لیگ قهرمانان 
آسیا گرفته شــود. حضور نمایندگان 
ایران در لیگ قهرمانان تا امروز بیشتر از 
آن که به سود فوتبال ایران باشد، به سود 
کنفدراسیون فوتبال آسیا بوده و وقت 
آن است که فوتبال ایران، نشان بدهد که 
قرار نیست مقابل هر تصمیم و هر رای 
ناجوانمردانه‌ای، سر تعظیم فرود بیاورد!

هزینه انتقال ستاره‌ای مثل مانژوکیچ 
به الدوحیل قطر، به اندازه گردش مالی 
چند باشــگاه در لیگ برتر ایران است. 
امکانات یکی از باشــگاه‌های ژاپنی، به 
تنهایی به اندازه همــه امکانات فوتبال 

در ایران است. 
وقت آن است که واقع‌بین باشیم 
و قبول کنیم که قافیــه را باخته‌ایم. 
ما از قدرت لازم برای درخشــیدن در 
لیگ قهرمانان برخوردار نیســتیم و 
شاید به چند سال زمان، برای ترمیم 
داخلی فوتبال‌مان نیــاز داریم. نهاد 
خوش‌خدمتی مثل ای.اف.سی هم با 
حذف ایران به جای همه این رفتارهای 
تبعیض آمیز، با خیال راحت مسابقه‌ها 
را برگزار خواهد کرد. ما همیشــه در 
این تورنمنت »اضافه« بوده‌ایم و دیگر 

نباید این بازی را  ادامه بدهیم.

زمانی برای یک تغییر بزرگ در فوتبال ایران

تهدید و فرصت!

اتفاق روز

سوژه روز

کنفدراسیون فوتبال آسیا در تصمیمی جنجال‌برانگیز، میزبانی نماینده‌های ایرانی لیگ قهرمانان آسیا را تا اطلاع 
ثانوی لغو کرده است. رسانه‌‌های عربستانی که پیش‌تر از این اتفاق خبر داده بودند، حالا مدعی شده‌اند که این موضوع 

به زودی گریبان تیم ملی ایران را نیز خواهد گرفت. جالب اینجاست که این روزها هر خبری درباره فوتبال ایران، ابتدا به 
عربستانی‌ها می‌رسد و سپس از سوی ای.اف.سی اعلام می‌شود! رای جدید کنفدراسیون فوتبال آسیا، چندان »فوتبالی« 

به نظر نمی‌رسد. انصراف ‌دادن و یا تسلیم‌ شدن برابر این رای، عواقب خاص خودشان را خواهند داشت. با هر تصمیمی اما، 
حالا وقتش رسیده که فوتبال ایران به یک تغییر تازه تن بدهد.

سال 2020 تا اینجا، به یکی از فوق‌العاده‌ترین 
سال‌های فوتبالی کریس رونالدو تبدیل شده است. 
هنوز زمان بسیار کمی از این سال سپری شده اما 
رونالدو کیفیتی کم‌نظیر را در این روزها از خودش 
به جا گذاشته است. کریستیانو این هفته نیز دو بار 
دروازه پارما را باز کرد تا بیانکونری یک بازی حساس 
و نزدیک را با پیروزی پشت ســر بگذارد و دوباره 
به صدر جدول ســری آ برگردد. به نظر می‌رسد 
بازگشت کریس به فرم درخشــان این روزها، به 
ماجرای »توپ طلا« مربوط باشد. مدت کوتاهی 
قبل، لئو مسی برای ششمین بار برنده توپ طلا شد 
و در این زمینه از رقیب همیشگی‌اش جلو افتاد. بر 
هم خوردن این تعادل، خشم ستاره پرتغالی را به 
همراه داشت. او در اولین فضل حضور در سری آ، 

قهرمان این لیگ شد اما افت آمار گل‌زنی و حذف 
زودهنگام از اروپا، شرایطی را به وجود آورد که این 
بازیکن دیگر یک مدعی جدی برای جوایز مهم 
سال نباشد. واکنش تند و تیز خانواده این بازیکن 
به شوخی ویرجیل فن دایک در مراسم توپ طلا، 
نشان می‌داد که کریســتیانو قصد دارد دوباره با 
قدرت بــه زمین فوتبال برگــردد و به همه ثابت 
کند که هنوز تمام نشده است. او حالا توانسته این 
کار را به بهترین شکل ممکن انجام بدهد. رونالدو 
از اولین روز دســامبر تا امروز، در همه دیدارهای 
سری آ گل‌زنی کرده است. او در این روند فوق‌العاده 
گل‌زنی، هفت »قربانی« متفاوت داشــته است. 
ساسولو، لاتزیو، اودینزه، سامپدوریا، کالیاری، رم و 
پارما، تیم‌هایی هستند که در هفت هفته متوالی، 

هرگز نتوانسته‌اند جلوی گل‌زنی‌های فوق‌ستاره 
بانوی پیر را بگیرند. او حالا در 17 بازی ســری آ؛ 
16 گل به ثمر رســانده و یکی از مدعیان جایزه 
کفش طلا به شــمار می‌رود. بی‌جهت نیست که 
مائوریتســیو ســاری، این بازیکن را »قهرمان« 
صدا می‌زند. چراکه هیچ دلیلی مهم‌تر از او برای 
امیدواری طرفداران یوونتوس به قهرمانی تیم‌شان 

در این فصل وجود ندارد.
فصل گذشته، کریستیانو همواره با این اتهام 
روبه‌رو بود که تاثیــری در قهرمانی یووه در لیگ 
»تک‌قطبی« فوتبال ایتالیا نداشته است. چراکه 
یوونتوس بدون این بازیکن هم مشــکلی برای 
قهرمانی ایتالیا نداشت. این فصل اما اوضاع کاملا 
متفاوت به نظر می‌رسد. اینتر با کونته، جان تازه‌ای 
گرفته و قدم به قدم یــووه پیش می‌آید و لاتزیو با 
بردهای متوالی شــگفت‌انگیزش، به یک مدعی 
جدی تبدیل شده است. در یک فصل جذاب و با یک 
رقابت کاملا نزدیک، قهرمانی از اهمیت به مراتب 

بیشتری برخوردار خواهد بود و این درست همان 
چیزی است که رونالدو می‌خواهد. شاید او در ظاهر، 
از اهمیت موفقیت‌های تیمی حرف بزند اما همه 
می‌دانند که این ستاره جاه‌طلب و تمام‌نشدنی، در 
درجه اول به توپ طلا فکر می‌کند. درخشش در 
لیگ قهرمانان، او را به رویای بردن ششمین توپ 

طلا و بازگرداندن تعادل به رقابت با مسی نزدیک 
خواهد کرد. اگر رونالــدو در لیگ قهرمانان نیز به 
اندازه این روزها در سری آ، مهارنشدنی باشد، این 
جایزه از دسترس او دور نخواهد بود. او یک هیولای 
واقعی است. بازیکنی که این روزها در زمین به هیچ 

دروازه‌بانی رحم نمی‌کند.

آریا طاری

پاس تماشایی آلیسون و ضربه تمام‌کننده محمد صلاح، 
یکی دیگر از رقبــای لیورپول را با شکســت از آنفیلد بدرقه 
می‌کند. دوباره جشــن تازه‌ای در این اســتادیوم برپا شده و 
لیورپول، هر روز مهارنشدنی‌تر از روز قبل به نظر می‌رسد. آنها 
در مهم‌ترین شعارشان از »تنها قدم نزدن« حرف می‌زنند اما 
این روزها مشغول تنها قدم زدن در صدر جدول هستند. لیگ 
انگلیس این فصل، قابل پیش‌بینی‌ترین لیگ فوتبال دنیا شده 
است. لیگی که همه نام تیم قهرمانش را همین حالا می‌دانند.

در این فصل از لیــگ برتر، فقط »یک‌ تیم« توانســته از 
لیورپول امتیاز بگیرد اما همان تیم هم در مسابقه برگشت، 
مغلوب قرمزهای آنفیلد شده است. اوله و شاگردها در نیم‌فصل 
اول، تا یک قدمی شکست دادن لیورپول رفتند و حالا اگر به 
گذشته نگاه کنند، متوجه اهمیت امتیاز گرفتن از تیم کلوپ 
خواهند شد. چراکه قبل و بعد از آن بازی، لیورپول دیگر به هیچ 
حریفی حتی یک امتیاز نداده است. رسیدن به بیست و یکمین 

پیروزی در بیست و دومین بازی فصل، آماری حیرت‌انگیز به 
نظر می‌رســد. این بار دیگر حتی پپ گواردیولا و سیتی هم 

نمی‌توانند این تیم رویایی را متوقف کنند. 
ســیتی در این فصل، اصلا »بد« نتیجه نگرفته‌ و همین 
حالا، میانگینی بیشــتر از »دو امتیاز« به ازای هر بازی دارد 
اما لیورپول با یک بازی کم‌تر، 16 امتیاز بیشتر از این حریف 
دارد و به زودی می‌تواند این اختلاف را به 19 امتیاز برساند. 
این می‌تواند یکی از مقتدرانه‌ترین قهرمانی‌های لیگ در تاریخ 
ورزش فوتبال باشد. حتی خود گواردیولا نیز تایید کرده که 
تیمش دیگر اصلا شانسی برای بردن لیگ انگلیس نخواهد 
داشــت. لیورپول در حال تبدیل شدن به یک تیم فرازمینی 
است. تیمی که در همه نقاط زمین، ستاره‌های فوق‌العاده‌ای 
دارد اما نکته مهم اینجاســت که همه این نام‌ها، در خود این 

باشگاه ستاره شده‌اند. 
آلیسون قبل از پیوستن به آنفیلد، یک دروازه‌بان »خوب« 
بود اما هرگز تصور نمی‌کرد جایزه بهترین گلر دنیا را به دست 
بیاورد. آرنولد و رابرتســون، محصولات درجه یک باشــگاه 
هستند. فن‌دایک و مانه پیش از لیورپول، در ساوتهمپتون توپ 
می‌زدند و چندان شناخته‌شده نبودند. محمد صلاح در انتقال 
به چلسی در فوتبال جزیره شکســت خورده بود و جوردن 
هندرسون که حالا بهترین بازیکن سال 2019 فوتبال انگلیس 

لقب گرفته، مهره‌ای معمولی محسوب می‌شد که دائما روی 
اعصاب هوادارهای لیورپول راه می‌رفــت. این همه تغییر و 
تحول، باورنکردنی به نظر می‌رسد. چنین تیمی شاید تا چند 
سال قبل، حتی به خواب طرفداران لیورپول هم نمی‌آمد اما 
حالا دیگر باید کلوپ و پسرها را باور کرد. تیمی که در دو فصل 
گذشته به فینال لیگ قهرمانان رسیده و این فصل، می‌خواهد 

کار نیمه‌تمامش را با لیگ برتر تمام کند.
تا امروز، بیشترین رکورد امتیاز در یک فصل از لیگ برتر، 
100 امتیاز بوده اســت. با 11 پیروزی، چهار تساوی و یک 
شکســت، آنها به 37 امتیاز دیگر دســت پیدا می‌کنند و به 
رکورد 100 امتیاز در یک فصل می‌رسند. در تاریخ لیگ برتر 
هیچ تیمی در 38 دیدار پیاپی به رکورد 104 امتیاز نرسیده و 
حالا لیورپول با بردن دو دیدار بعدی، این کار بزرگ و تاریخی را 
انجام خواهد داد. لیورپول همچنین می‌تواند رکورد بیشترین 
اختلاف با تیم دوم جدول برای یک تیم قهرمان را نیز جابه‌جا 
کند. این رکورد، فعلا 19 امتیاز است. تیم کلوپ می‌تواند این 
فصل رکوردهای زیادی را برای همیشــه به نام خودش ثبت 
کند. آنها تیمی فوق‌العاده هستند که نسبتی با تسلیم‌‌ شدن 
و کوتاه آمدن ندارند. این تیم از بردن خســته نمی‌شود و از 
پیروزی، دست نمی‌کشد. شاید بعدها از تیم کلوپ، به عنوان 

یکی از قدرتمندترین تیم‌های تاریخ لیگ برتر یاد شود.

خیلی‌ها تصور می‌کردند روزی که لیورپول بعد از چند دهه 
قهرمان فوتبال انگلیس شود، یک درام بزرگ و باورنکردنی در 
فوتبال رقم خواهد خورد. هر بار که قرمزها نزدیک این عنوان 
شدند، یک »لغزش« ناگهانی اتفاق افتاد و همه چیز را از آنها 
گرفت. هواداران باشگاه، هنوز اشک‌های لوئیس‌ سوارز پس 
از تساوی عجیب برابر کریستال پالاس را از یاد نبرده‌اند. حالا 
اما فصل اشک ریختن در مرسی‎ساید به پایان رسیده است. 
آنها بدون اینکه مو به تن هیچ‌کس سیخ کنند، بدون آن‌که به 
معجزه نیاز داشته باشند و بدون اینکه به جست‌وجوی یک 
»اتفاق« خاص بروند، از همین حالا قهرمان لیگ برتر انگلیس 
هستند. معجزه واقعی، خود یورگن کلوپ و پسرانش هستند. 
مردانی که کنار هم، یــک تیم تاریخی بــرای لیورپول 
ساخته‌اند و به استقبال یکی از زودهنگام‌ترین قهرمانی‌های 
تاریــخ فوتبال انگلیــس رفته‌انــد. مردانی کــه کنار هم، 
شکست‌ناپذیر به نظر می‌رسند و این فصل بالاخره رویای دور 
و دراز هواداران‌شان برای قهرمانی را برآورده خواهند کرد. در 
لیورپول، همه چیز درست سر جای خودش قرار گرفته و دیگر 
خبری از یک حسرت بزرگ در لحظه‌های پایانی نخواهد بود. 
آنها قهرمان می‌شوند، چراکه هیچ تیمی در فوتبال انگلیس 
جلودارشان نیســت. لیورپول این روزها، خوشبخت‌ترین 

هواداران در دنیای فوتبال را دارد!

روزهای درخشان رونالدو در سری آ ادامه دارد

گرسنه؛ مثل سی ‌آر سون!

ليورپول با قدرت پيش مي‌رود

تنها در صدر!

برنامه‌ریزی لیگ قهرمانان، 
همیشه به سود تیم‌های 

شرقی بوده و آرای انضباطی 
نیز، همواره به نفع تیم‌های 

غربی تمام شده است. 
فوتبال ایران اما انگار طفل 

سر راهی کنفدراسیون 
فوتبال آسیا بوده و 

هیچ‌وقت مورد توجه قرار 
نگرفته است
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